
1Yrt ftílura de S ao ] ode dod Campod 

tdiodo de S ao 1Jaulo 

LIVRO N.2. FLS. N!. 

ll't.Jet.. ICADO (,A.' NG J~NN. 
BOLETIM DO MUNICIPIO 

DECRETO N9 7065/90 
I'J. • f 3 1 deJ..i/ O f / q O 

d e 29 de junho de 1 .990 

Dispõe sobre a criação de ele­

mento econômico e abertura de 

crédito adicional no valor de 

CR$ 7 . 710 . 000 , 00 . 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos , 

no uso das atribuições que lhe confere o a r tigo 59 e artigo 69 da Lei 

n9 3671, de 30 de novembro de 1989 e artigo 92 , inciso IX da Nova Lei Or­

gânica do Munici pio , de OS d e abril de 1990 , 

D E C R E T A 

Artigo 19 - F i ca criado o elemento econômico 

3120 . 00 Material de Cons umo no Programa 06281662 . 670 - Tiro de Guerra nos 

Encargos Diversos - Enca r gos Gerais do Municipio. 

Ar t igo 29 - F i ca aberto na Se cretaria da Fa­

zenda um c rédi t o adicional n o valor de CR$ 7 . 710 . 000,00 (Se t e MilhÕes, S~ 

tecentos e Dez Mil Cruzeiros) , destinado a suplementar as seguintes dota­

ções do orçamento vigente : 

02 . 01 

02 . 01-0 3 0 7 02 01 . 240 - 6 

02 . 01- 41 20.0 0- 7 

02 . 10 

02 . 10- 03070202 . 460 - 8 

02 . 10- 3120 . 00 - 9 

02 . 10- 31 31 . 00 - 6 

02 .10-3132. 00 - 5 

02 . 10- 03070202 . 920 - 8 

02.10- 3111 . 02 - 8 

07 . 50 

07 . 50 - 063 01 7 4 2 . 040 - 5 

07.50-31 2 0 .0 0 - 9 

14.10 

14 . 10- 08462242 . 920 - 6 

14 .10-3111. 02 - 8 

SECRETARIA DE GOVERNO 

GABINETE DO SECRETÂRIO 

Veicu les , Máqu inas e Out ros 

Equipament o s e Material 

Permanente 

DEPARTAMENTO DE EVENTOS OFICIAIS 

Programações Diversas 

Material de Consumo 

Remuneração de Serviços 

Pessoais 

Outros Serviços e Encargos 

Viagens e Estadias 

Diárias 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL 

Manuten ção dos Serviços 

Mater ial d e Consumo 

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

Viagens e Estadias 

Diárias 

2 .000 . 000 , 00 

400 . 000 , 00 

1.000 . 000 , 00 

3 . 500 . 000 , 00 

100 . 000 , 00 

460 . 000 , 00 



'Pn/âtura de 0ào ]odé doJ Campod 

6.Jtado de 0do 'Paulo 

LIVRO N..2. FLS. N!.. 

cont. do Decreto n9 7065/90 - fls . 02. 

20.10 

20.10-06281662 . 670 - 2 

20.10-3120 . 00 - 9 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 

ENCARGOS GERAIS 

Tiro de Guerra 

Material de Consumo 50.000,00 

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo ante­

rior correra por conta da anulação parcial das seguint es dotações do orç~ 

mento vigente : 

02.40 

02.40 - 03070202.680-2 

02.40-3120.00 - 9 

04.01 

04.01- 03080322.040-6 

04.01-3132.00 - 5 

04.01-03080322.160 - 6 

04.01 - 31 32.00-5 

04.01- 03080322.390 - 6 

04.01-3132.00-5 

04.01-03080322.920 - 6 

04 .01- 3132.00-5 

13.10 

13.10-10583231.240 - 9 

13.10- 4120.00-7 

13.10- 10583233.050 - 9 

13.10-411 0.00-9 

14.10 

14.10- 08422241.850 - 4 

14.10-4110.00 - 9 

SECRETARIA DE GOVERNO 

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO DE SÃO 

FRANCISCO XAVIER 

Carpi ntaria 

Mater i al de Consumo 

AUDITORIA GERAL 

CHEFIA E COORDENAÇÃO 

Manutenção dos i Serviços 

50.000,00 

Outros Serviços e Encargos 20.000,00 

Serviços Técnicos Especializados 

Outros Serviços e Encargos 350.000,00 

Cursos e Especializações 

Outros Serviços e Encargos 60.000 , 00 

Viagens e Estadias 

Outros Serviços e Encargos 30.000,00 

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES 

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA 

Veicul es, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Mater ial 

Permanente 1.000.000,00 

PRODURB 

Obras e Instalações 6.000 . 000,00 

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

Amp l iação Reforma Centro Esportivo João 

do Pulo 

Obras e Instalações 200.00 0 ,00 

Artiqo 49 - Este decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação, revoqadas as disposi çÕes em cont rário. 

Prefeitura Municipal de São José 

29 de 4unho de 1990. 

r 



'Prc/clfuro de 0ão ]o« do,j Campod 

b,jtodo de óao 'Paulo 

LIVRO N..2. FLS. N~ 

cont . do Decreto nQ 7065/90 - fls . 03 . 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 

29 de junho de 1990. 

Registrado e publicado na Divisão de Formali 

zaçao de Atos , aos vinte e nove dias do mês de junho do ano de mil nove­

centos e noventa . 

• 

Divisão de Formaliza Atos 

DFO-lira . -


